
Plán na 38. školní týden (19. – 23. 5. 2025) 
Čj – Podstatná jména rodu mužského – životnost, přiřazování ke vzorům, vzor 

pán, hrad. Uč. str. 74-77. Práce na PL. Podstatná jména rodu středního, 
ženského – pravopisná a doplňovací cvičení, diktát. 
Čtení – „Od Lucemburků po Jiřího z Poděbrad“ – čítanka str. 128-131. 
Sloh – Mluvní cvičení. 

M – Zlomky uč. str. 15-18. Řešíme slovní úlohy. Vztahy mezi čísly uč. str. 24-30. 
V pátek 23. 5. – test – opakování – písemné početní operace, násobení a 
dělení násobky čísla 10. Převody jednotek. Zlomky – zápis, znázornění, 
výpočet části celku. 

Aj – Unit 5 Camping; Let´s explore Britain! p. 50-51; WB p. 46-47. 
Vl – Průmysl. Cestujeme po ČR. 
Přv – Ekosystém pole – živočichové – test v úterý 20. 5. – polní plodiny – 

rozdělení + zařazení konkrétních plodin, živočichové – ptáci x savci – 
základní znaky těchto skupin živočichů, vysvětlení pojmů – býložravec, 
masožravec, všežravec, hmyzožravec, vyprávějí o 1 ptákovi a 1 savci, 
kteří žijí na poli. Děti si tato 2 zvířata vyberou doma a naučí se o něm 5 
informací. Nové: Ekosystém louka uč. str. 44-49. 

Hv – Bohuslav Martinů – test čtvrtek. Nové: W. A. Mozart. Skládání taktů. 
Vv – Klásky s beruškami … dokončení. 
 

• V pondělí budeme mít první 3 hodiny opět preventivní program 
„SEMIRAMIS“. 

• Ve středu 21. 5. se budeme fotografovat. Děti dostaly lísteček, kam 
prosím uveďte, s kým by se Vaše dítě mělo fotit. (jednotlivci, skupinky) 
… odevzdat prosím nejdéle v úterý. 

• 26. 5. – Školní výlet – Peklo Čertovina Hlinsko.  
• V pátek 30. 5. se většina naší třídy (dívky i chlapci) zúčastní krajského 

kola v Kostelci nad Orlicí. V krajském kole zvítězilo dívčí i chlapecké 
družstvo. Pojedeme celá třída (zbyde nás opravdu maličko). 

• Omlouvejte dětem absenci do Bakalářů!! 

Vaše ZO 
 
 
 
 
 
 
 



Plán na 37. školní týden (12. – 16. 5. 2025) 
Čj – Podstatná jména rodu mužského – životnost, přiřazování ke vzorům, vzor 

pán. Uč. str.71-75. Práce na PL. Podstatná jména rodu středního, ženského 
– pravopisná a doplňovací cvičení, diktát. 
Čtení – „Když začal středověk“ – čítanka str. 48-51. Pověst, rčení, přísloví 
… přesunuto. 

M – Zlomky uč str. 15-18, výpočet části celku. Přímá úměrnost – uč. str. 20-21. 
Aj – Unit 5 Camping p. 48-49; WB p. 44-45. 
Vl – Nerostné bohatství, naleziště, těžba uhlí, ropy, práce s mapou –  

Test – čtvrtek 15. 5. 
Přv – Ekosystém pole – živočichové. Uč. str. 40-43. 
Hv – Bohuslav Martinů – Otvírání studánek. Voláme sluníčko. Skládání taktů. 
Pv – „Šití“ – s sebou jehlu, nit a vatu (děti vědí z předchozí hodiny). ���� 
Vv – Klásky s beruškami. 
 

• Omlouvejte dětem absenci do Bakalářů!! 
• Ve středu 14. 5. proběhne školní kolo poznávání rostlin – dobrovolné. 

Seznam rostlin děti dostaly. 
• Ve dnech 20. a 21. 5. proběhne focení tříd. 
• 26. 5. – Školní výlet – Peklo Čertovina Hlinsko. 
• Ve středu 18. 6. proběhne závěrečné vystoupení žáků. 

Vaše ZO 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 36. školní týden (5. – 9. 5. 2025) 
Čj – Podstatná jména rodu ženského – procvičování. Uč. str. 65-68. Práce na PL. 

Podstatná jména rodu středního, ženského – pravopisná a doplňovací 
cvičení, diktát. 
Čtení – „Když začal středověk“ – čítanka str. 48-51. Pověst, rčení, přísloví. 

Aj – Unit 5 Camping p. 47-48, WB p. 43-44. 
M – Zlomky – uč. str. 13-18. 
Vl – Průmysl a nerostné bohatství – dokončení. Práce s mapou. Vlastivědu 

budeme mít opět v úterý 6. 5. 



Přv – Ekosystém pole. Uč. str. 38-42. Přírodovědu budeme mít též v úterý 6. 5. 
Vv – Přinést si 1 hezkou zavařovací sklenici po marmeládě. Bylo by dobré, aby 

byla menší a širší. Může být i sklenička po větší svíčce. 
 

• Ve čtvrtek je státní svátek a v pátek ředitelské volno. Ve škole se opět 
sejdeme v pondělí 12. 5. 

• Omlouvejte dětem absenci do Bakalářů!! 

Všem maminkám krásnou 
sváteční neděli. 

Vaše ZO 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 35. školní týden (28. 4. – 2. 5. 2025) 
Čj – Podstatná jména rodu ženského – žena, růže, píseň, kost. Uč. str. 65-68. 

Práce na PL. Podstatná jména rodu středního, pravopisná a doplňovací 
cvičení. 
Čtení – „Když začal středověk“ – čítanka str. 44-47. Pověst, rčení, přísloví. 

Aj – Unit 5 Camping p. 46-47; WB p. 42-43. 
M – Zlomky uč str. 12-13. 
Vl – Průmysl a nerostné bohatství – tento týden budeme mít vlastivědu v úterý 

29. 4.!! 
Přv – Vlastnosti látek – objem, teplota – pojmy, čas, délka, hmotnost – měřidla 

a jednotky, převody jednotek – test – pondělí 28. 4.!! 
 

• Ve středu 30. 4. budeme mít „Den Země“. Do školy tedy děti přijdou 
s batůžkem: penál, kapsička, svačina, pití. V případě příznivého počasí 
bychom vyrazili ven (vhodné oblečení) 



• Ve čtvrtek je státní svátek a v pátek ředitelské volno. Ve škole se opět 
sejdeme v pondělí 5. 5. 

• Omlouvejte dětem absenci do Bakalářů!! 

Vaše ZO  
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 34. školní týden (21. – 25. 4. 2025) 
Čj – Podstatná jména rodu ženského – žena, růže, píseň, kost. Uč. str. 65-68. 

Práce na PL. Podstatná jména rodu středního, pravopisná a doplňovací 
cvičení. 
Čtení – „Když začal středověk“ – čítanka str. 44-47. Pověst, rčení, přísloví. 

Aj – Unit 5 Camping p. 44-45; WB p. 40-41. 
M – Učebnice III. díl – Početní výkony s velkými čísly. Uč. str.7-9. Zlomky – 

uč. str. 12-13. 
Geo – Obvod čtverce a obdélníku. 
Vl – Průmysl a nerostné bohatství. 
Přv – Vlastnosti látek – délka, hmotnost, teplota, čas. Měření, převody jednotek. 
Hv – W. A. Mozart. Valčíček. 
 

• Ve škole se opět sejdeme v úterý 22. 4. 
• Ve středu 23. 4. – pedagogická rada za 3. čtvrtletí. 
• Omlouvejte dětem absenci do Bakalářů!! 

 

Krásné prožití svátků jara. 

Přeje Vaše ZO 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 33. školní týden (14. – 18. 4. 2025) 



Čj – Podstatná jména rodu ženského – třídění ke vzorům. Uč. str. 62. Práce na 
PL. Podstatná jména rodu středního, pravopisná a doplňovací cvičení. 
Čtení – Velikonoce – práce s textem. 

M – Učebnice III. díl – str.3-5 – Milion. 
Aj – Unit 5 Camping p. 44-45; WB p. 40. 
Vl – Průmysl a nerostné bohatství … přesunuto. 
Přv – Neživá příroda – Minerály a nerosty, horniny … opakování – test. 
Pv – Kraslice – dokončení práce. 
Vv – Velikonoční tvoření. 
 

• Ve čtvrtek 17. 4. mají děti velikonoční prázdniny, v pátek 18. 4. je státní 
svátek. Ve škole se opět sejdeme v úterý 22. 4. 

• Děti si přinesou do školy 3. díl učebnice matematiky … již ho budeme 
opravdu potřebovat. 

• V úterý 15. 4. se konají individuální třídní schůzky – učitel – rodič – dítě. 
Dostavte se ve Vámi zapsaném termínu do naší čtvrté třídy 

• Ve úterý 15. 4. program Jany Rychterové – Hrátky s češtinou. 
• Omlouvejte dětem absenci do Bakalářů!! 

 

Krásné prožití svátků jara. 

Přeje Vaše ZO 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 32. školní týden (7. – 11. 4. 2025) 
Čj – Podstatná jména rodu středního – stavení. Uč. str. 60-61. Práce na PL. 

Podstatná jména rodu ženského – vzory uč. str. 62. 
Čtení – „V přírodě na jaře“ – čítanka str. 118. Když začal středověk – 
čítanka str. 44-45. 

M – Procvičování. Uč. str. 54-56. Ve středu 9. 4. – test. 
Aj – Test Term 2 (Unit 3, 4) – 7. 4.; Unit 5 – Camping p. 44, WB p. 40. 
Vl – Nerostné bohatství ČR. Uč. str. 36-37. 
Přv – Neživá příroda – Minerály a nerosty uč. str. 32-33. 
Vv – Včela … dokončení. Velikonoční tvoření. 



Hv – Skládáme 3/4 a 2/4 takt … procvičování. W. A. Mozart. 
 

• Děti si přinesou do školy 3. díl učebnice matematiky. 
• V úterý 8. 4. se konají individuální třídní schůzky – učitel – rodič – dítě. 

Dostavte se ve Vámi zapsaném termínu do naší čtvrté třídy. 
• Ve středu 9. 4. budeme mít čtenářskou dílnu – do té doby je nutné mít 

přečtenou a zapsanou knížku. S sebou knížku a čtenářský deník. 
• V pátek 11. 4. bude zápis do 1. třídy. 
• Omlouvejte dětem absenci do Bakalářů!! 

Vaše ZO 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 31. školní týden (31. 3. – 4. 4. 2025) 
Čj – Podstatná jména rodu středního – město, moře, kuře. Uč. str. 57-61 

(vybraná cvičení). Práce na PL. 
Čtení – „V přírodě na jaře“ – čítanka str. 118 + autorské čtení v pátek 4. 4. 

Aj – Unit 5 Camping p. 44-45; WB p. 40-41; Pravidelně budou bývat cvičné 
diktáty na slovíčka, je potřeba slovíčka trénovat.  

M – Procvičování. Uč. str. 53-56. 
Vl – Počasí, podnebí, zemědělství a půda, práce s mapou … Test ve čtvrtek 3. 4. 

Nové: Průmysl a nerostné bohatství. 
Přv – Neživá příroda – Minerály a nerosty. Slunce. V úterý 1. 4. test – voda a 

vzduch. 
Pv – Malování kraslic – s sebou alespoň tři vyfoukaná vajíčka, čajové svíčky 

nebo voskovky … pokračování. 
Vv – Včela. 
Hv – Skládáme 3/4 a 2/4 takt. 
 

• Ve čtvrtek 3. 4. bude místo čtení přírodověda. 
• Ve středu 9. 4. budeme mít čtenářskou dílnu – do té doby je nutné mít 

přečtenou a zapsanou knížku. 
• Omlouvejte dětem absenci do Bakalářů. 
• Individuální třídní schůzky – úterý 8. 4. a úterý 15. 4. Zapisujte si 

v anketě na WhatsAppu termín, který vám vyhovuje. 



• V pátek 4. 4. 10:15-11:15 hod – autorské čtení. Z třídního fondu 
v Bakalářích bude dětem odečtena částka 40,- Kč jako úhrada 
vstupného. 

Vaše ZO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 30. školní týden (24. – 28. 3. 2025) 
Čj – Podstatná jména rodu středního – vzory. Uč. str. 57-61 (vybraná cvičení). 

Práce na PL. 
Čtení – „V přírodě na jaře“ – čítanka str. 113-117. Na středu 26. 3. se děti 
naučí básničku „Jarní básnička“ – čítanka str. 113. 

Aj – Unit 1, 2 – Revision + tests (listening 24. 3., reading, writing, speaking 
25. 3.). Word skills, games p. 62. WB p. 39 + Quest puzzle. 

M – Řešíme rovnice. Uč. II str. 31 + 40. Jednotky délky, hmotnosti, času a 
objemu. Uč. str. 44-48. 

Geo – Osa a střed úsečky. Uč. str. 38. Rýsujeme čtverec. Uč. str. 43 … 
přesunuto (matematický klokan). 

Vl – Zemědělství a půda … práce s mapou. 
Přv – Neživá příroda – Voda, koloběh vody v přírodě. 
Pv – Malování kraslic – s sebou alespoň tři vyfoukaná vajíčka, čajové svíčky 

nebo voskovky (děti ví už z předchozí hodiny). 
Vv – Kolektivní práce … dokončení. 
Hv – Rytmická cvičení. Skládáme takt. Marjánko, marjánko. 
 

• Omlouvejte dětem absenci do Bakalářů. 
Vaše ZO  

 
 
 
 
 
 
 

Plán na 29. školní týden (17. – 21. 3. 2025) 



Čj – Podstatná jména rodu středního – vzory. Uč. str. 55-60 (vybraná cvičení). 
Práce na PL. 
Čtení – „V přírodě na jaře“ – čítanka str. 112-117. 

Aj – Unit 4 Mammals; Let´s explore Britain p. 42-43; WB p. 37-39; Test 
vocabulary unit 4 (18. 3.); Test Term 1 (Unit 1 and Unit 2) – listening 
(21. 3.) 

M – Závislosti a vztahy mezi čísly. Řešíme rovnice. Uč. II str. 30-31+40. 
Písemné násobení dvojciferným činitelem – procvičování. Jednotky délky, 
hmotnosti, času a objemu. Uč. str. 44-48. 

Geo – Osa a střed úsečky. Uč. str. 38. Rýsujeme čtverec. Uč. str. 43. 
Vl – Zemědělství a půda. 
Přv – Neživá příroda – vzduch, voda, koloběh vody v přírodě, půda. 
Pv – Dokončení staveb ze špejlí. 
Vv – Kolektivní práce. 
Hv – Skládání taktu 2/4 a 3/4. Rytmus. 
 

• 10. – 14. 3. – Jarní prázdniny. 
• QR platba – 1000,- / třídní fond … do 14. 3. 
 

Krásné jarní prázdniny nám všem přeje 
Vaše třídní učitelka ZO 

 
 
 
 
 
 
 

Plán na 27. školní týden (3. – 7. 3. 2025) 
Čj – Podstatná jména – skloňování, podstatná jména rodu středního – vzory. 

Uč. str. 53-56 (vybraná cvičení). 
Čtení – „Jsme odlišní, ale jsme si rovni“ – čítanka str. 93-95. 

Aj – Unit 4 Animal parts of the body; Has it got…? Can it…? Mammals p. 40-
41, trénovat psaní slovíček lekce 4, WB p. 36-37. 

M – Pokračování – Slovní úlohy. Řešíme rovnice. Uč. II str. 30-31 + 40. 
Písemné násobení dvojciferným činitelem – procvičování. Jednotky délky, 
hmotnosti, času a objemu. Uč. str. 44-48. 

Geo – Rýsujeme trojúhelník. Trojúhelníková nerovnost. Uč. str. 25+33. 
Vl – Zemědělství a půda. Děti si přinesou na tuto hodinu čítanku. 



Přv – Test – v pátek 7. 3. – ekosystém les – lesní patra, živočichové našich 
lesů, význam lesa. V úterý v rámci přírodovědy zkusíme školní kolo 
poznávání živočichů. Děti dostaly seznam živočichů, které by měly na 
obrázcích poznat. Kdo uspěje, může postoupit do dalších kol. Obrázky 
živočichů najdete stránkách ZŠ Husitská, Nová Paka … záložka Žáci … ke 
stažení … poznávání přírodnin … poznávání přírodnin školní kolo. 

Pv – 3D obrazce ze špejlí – dokončení. 
Vv – Jaro. 
Hv – L. Janáček – život a dílo … test – čtvrtek 6. 3. Písnička: Kolik je na světě 

věcí. 
 

• QR platba – 1000,- / třídní fond … do 14. 3. 
• 10. – 14. 3. jsou jarní prázdniny. 

Vaše třídní učitelka ZO 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 26. školní týden (24. – 28. 2. 2025) 
Čj – Vyjmenovaná slova – doplňovačky, diktáty, pravopisná cvičení. Podstatná 

jména – rod, číslo a pád. Uč. str. 45-51 (vybraná cvičení). 
Čtení – „Jsme odlišní, ale jsme si rovni.“ – čítanka str. 90-94. 

Aj – Unit 4 – Wild animals p. 38-39; WB p. 34-35. 
M – Pokračování – Slovní úlohy. Řešíme rovnice. Uč. II str. 30-31. Písemné 

násobení dvojciferným činitelem – uč. str. 35-37. 
Geo – Rýsujeme trojúhelník. Trojúhelníková nerovnost – procvičování.  

Uč. str. 25 a 33. 
Vl – Počasí, podnebí. Opakování učiva. Děti si přinesou na tuto hodinu čítanku. 
Přv – Ekosystém les – stromové lesní patro – dokončení. Živočichové našich 

lesů. Význam lesa. 
Pv – Věž ze špejlí – stačí jen kufřík se základními pomůckami. 
Vv – Srdíčko. 
Hv – Dokončení L. Janáček. Taktování. Rytmus – nota s tečkou. 
 

• V pátek 28. 2. bude karneval – téma pohádkové postavičky / pohádkové 
dvojice. Začátek ve 13:00, konec v 16:00 hod. Kdo by odcházel v jinou 



hodinu, než skončí karneval, napíše čas odchodu na lísteček. Vstupenka 
na karneval 20,- Kč, tombola 5,- Kč. Družina bude v tento den jen do 
13:00 hod. 

• QR platba – 1000,- Kč na třídní fond. 
• Vybíráme 200,- Kč na 2. pololetí – příspěvek na školní potřeby a 500,- 

Kč na kroužky na 2. pololetí, matematický kroužek 250,- Kč. 

Vaše třídní učitelka ZO 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 25. školní týden (17. – 21. 2. 2025) 
Čj – Vyjmenovaná slova – doplňovačky, diktáty, pravopisná cvičení. Podstatná 

jména uč str. 45-51 (vybraná cvičení). 
Čtení – „Náš domov, naše vlast“ – čítanka str. 83-87. 

Aj – Unit 4 – Wild animals p. 36-37; WB p. 32-33. 
M – Slovní úlohy. Řešíme rovnice. Uč. II str. 30-31 + procvičování probraného 

učiva. 
Geo – Rýsujeme trojúhelník – uč. str. 25. 
Vl – Vodstvo – Test – úterý 18. 2. 
Přv – Ekosystém les – stromové lesní patro – dokončení rostliny našich lesů. 
Pv – Obrázek z novin – noviny seženu, stačí jen kufřík se základními pomůckami. 
Vv – Srdíčko. 
Hv – Dokončení L. Janáček. Taktování. Rytmus – nota s tečkou. 
 

• Tento týden si opět přehodíme vlastivědu s přírodovědou – vlastivěda 
bude v úterý, přírodověda ve čtvrtek a v pátek. 

• 28. 2. bude karneval – téma pohádkové postavičky. 
• Vybíráme 200,- Kč na 2. pololetí – příspěvek na školní potřeby a 500,- Kč 

na kroužky na 2. pololetí, matematický kroužek 250,- Kč. 

Vaše třídní učitelka ZO 
 
 
 
 
 



 
 

Plán na 24. školní týden (10. – 14. 2. 2025) 
Čj – Vyjmenovaná slova – doplňovačky, diktáty, pravopisná cvičení. Slovní 

druhy. Uč. str. 40-43. 
Čtení – „Přátelství je někdy víc než láska“ – čítanka str. 78-81. 

Aj – Unit 3 – Let´s explore Britain; Space Explorers 2 p. 33-34; WB p. 29-31; 
Test Unit 3 on Friday (14. 2.). 

M – Slovní úlohy. Řešíme rovnice. Uč. II str. 30-31. Převody jednotek – délka, 
hmotnost. 

Geo – Kružnice, kruh. Uč. str. 12. 
Vl – Vodstvo – procvičování, práce s mapou. Příprava na test. 
Přv – Ekosystém les – lesní patra – živočichové a rostliny. 
Pv – Budeme pokračovat v pletení náramků. 
Vv – Zimní tvoření. 
Hv – Délka not. Opakování písní. Kolik je na světě věcí? 
 

• 12. 2. bude sportovní den. Tento den se neučíme. 
Sraz v 7:40 hod před školou. S sebou vybavení podle vybrané aktivity. 
Svačinu, pití. Kroužky se tento den nekonají. Návrat do školy pěšky na 
oběd cca v 11:30 hod, poté oběd, družina. Odvoz vybavení do školy 
zajištěn. 
Lyže: cena: 300,- Kč/ vlek. Nutné potvrzení o seřízení lyží – podpis rodičů. 

• 28. 2. bude karneval – téma pohádkové postavičky. 
• Vybíráme 200,- Kč na 2. pololetí – příspěvek na školní potřeby a 500,- Kč 

na kroužky na 2. pololetí, matematický kroužek 250,- Kč. 

Třídní učitelka ZO 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 23. školní týden (3. – 7. 2. 2025) 
Čj – Vyjmenovaná slova shrnutí učiva o vyjmenovaných slovech. Práce na PL. 

Pravopisná cvičení, diktát – vyjmenovaná slova po B, L, M, P, S, V, Z. 
Procvičování. Uč. str. 35-38 (pokračování). Slovní druhy uč. str. 40-43. 
V pátek 7. 2. opakování VS – test. 



Čtení – „Ve světě fantazie“ – Ve světě mluvnických pravidel. Uf, oni 
přistáli. 

M – Procvičování. Uč. II str. 26-29. Ve čtvrtek 6. 2. opakování – test. 
Geo – Obdélník, čtverec. Uč. str. 12. 
Aj – Unit 3 – Houses; Let´s explore Britain p. 31-33; WB p. 27-28. 
Vl – Vodstvo – dokončení, práce s mapou … přesunuto. Uč. str. 28-29. 
Přv – Ekosystém les – lesní patra. 
Pv – Zimní čepice – sebou bavlnky různých barev (alespoň 5). 
Vv – Můj domov. 
Hv – Liška Bystrouška – zápis děje … přesunuto. Délka not – procvičování. 
 

• 10. 2. bude sportovní den … viz lístečky. 
• 28. 2. bude karneval – téma pohádkové postavičky. 
• Vybíráme 200,- Kč na 2. pololetí – příspěvek na školní potřeby a 500,- Kč 

na kroužky na 2. pololetí, matematický kroužek … 250,- Kč. 
• Ve 2. pololetí budeme mít 2 hodiny přírodovědy a 1 hodinu vlastivědy + 

po dobu bruslení 2. skupiny bude ještě změněn rozvrh hodin. 

Pondělí  Čj M Pv Aj Inf 
Úterý  Čj M Tv Přv  Vv Vv 
Středa  Čj M Čt Aj Inf 
Čtvrtek  Čj M Čt Vl Hv 
Pátek  Čj G Přv Aj Tv 

Třídní učitelka ZO 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 22. školní týden (27. – 31. 1. 2025) 
Čj – Vyjmenovaná slova shrnutí učiva o vyjmenovaných slovech. Práce na PL. 

Pravopisná cvičení, diktát – vyjmenovaná slova po B, L, M, P, S, V, Z. 
Procvičování. Uč. str. 35-38. 
Čtení – „Ve světě fantazie“. 

Aj – Rooms in the house p. 31, WB p. 26-27, Vocabulary test (ti, co nepsali). 
M – Procvičování. Uč. II str. 26-29. 
Vl – Vodstvo – dokončení, práce s mapou. Uč. str. 28-29. 
Přv – Ekosystém les – lesní patra. 



Hv – Liška Bystrouška – zápis děje. 
 

• V pondělí 27. 1. je vyhlášeno ředitelské volno. 
• V pátek 31. 1. jsou pololetní prázdniny. 
• 10. 2. bude sportovní den … viz lístečky. 
• 28. 2. bude karneval – téma pohádkové postavičky. 
• Exkurze do Prahy se pro nemocnost odkládá. V úterý bude probíhat 

normální výuka včetně odpoledního vyučování!! 
• Ve čtvrtek bude dětem předán výpis vysvědčení. Do Bakalářů, prosím, 

potvrďte přečtení zprávy a tom, že jste vysvědčení viděli. 
• Vybíráme 200,- Kč na 2. pololetí – příspěvek na školní potřeby a 500,- Kč 

na kroužky na 2. pololetí. Matematický kroužek … 250,- Kč. 
• Musíme zakoupit sešity č. 523 (3x) … financováno bude z třídního 

fondu. 
• Po dobu bruslení bude změněn rozvrh hodin. Je opravdu nutné, aby 

každé dítě mělo lyžařskou helmu (lze zapůjčit ve škole) a silné lyžařské 
rukavice, pletené rukavice nejsou z hlediska bezpečnosti vhodné. 

Středa: Čj M Bruslení Bruslení Inf 
Pátek: Čj G/M       Vl  Čtení  Aj 

Třídní učitelka ZO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 21. školní týden (20. – 24. 1. 2025) 
Č – Vyjmenovaná slova po Z. Shrnutí učiva o vyjmenovaných slovech. Práce na 

PL. Pravopisná cvičení, diktát – vyjmenovaná slova po B, L, M, P, S, V, Z. 
Uč. str. 35-38. V pondělí 20. 1. vyjmenovaná slova po V … test. 
Čtení – „Ve světě fantazie“. 

M – Čísla větší než 10 000. Sčítání a odčítání zpaměti, písemně – procvičování. 
Násobení a dělení zpaměti. Procvičování. Uč. II str. 16-17, str. 22-24. 

Geo – Rovnoběžky, kolmice. Obdélník, čtverec, rovnoběžník. Uč str. 7 a 12. 
Aj – Rooms of the house; prepositions; Houses p. 30-31; WB p. 25-26; 

Test (vocabulary) – pátek 24. 1. 
Vl – Vodstvo – dokončení. Uč str. 28-29. 



Přv – Živočichové – vlastnosti a jejich znaky, dělení živočichů – obratlovci – 
rozdělení + bezobratlí + Rozdělení živočichů podle potravy. Potravní 
řetězce … test v úterý 21. 1. Ekosystém les – lesní patra. 

Hv – Délka not … procvičování. Muzikant. Leoš Janáček. Uč. str.16. 
Pv – „Nový rok“ – malování temperovými barvami pomocí brčka. 
 

• Tento týden si přehodíme vlastivědu s přírodovědou. V úterý budeme mít 
přírodovědu a ve čtvrtek vlastivědu. Z přírodovědy budeme psát test. 

• Do 21. 1. musí být uzavřená klasifikace. 
• Ve středu 22. 1. se koná pololetní pedagogická rada. 
• V úterý 28. 1. pojedeme vlakem na exkurzi do Prahy. Navštívíme 

Národní muzeum a projdeme si centrum. Vybíráme na cestu 300,- Kč. 
Vstupné mají děti zdarma. 

• Prosím o vyplnění lístečků na sportovní den, který se koná 10. 2. 
Případní lyžaři již musí mít s lyžemi zkušenosti. 

• Vybíráme 200,- Kč na 2. pololetí – příspěvek na školní potřeby. 
• Musíme zakoupit sešity č. 523 (3x) … Financováno bude z třídního fondu. 
• Po dobu bruslení bude změněn rozvrh hodin. Je opravdu nutné, aby 

každé dítě mělo lyžařskou helmu (lze zapůjčit ve škole) a silné lyžařské 
rukavice, pletené rukavice nejsou z hlediska bezpečnosti vhodné. 

Středa: Čj M Bruslení Bruslení Inf 
Pátek: Čj G/M       Vl  Čtení  Aj 

Třídní učitelka ZO 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 20. školní týden (13. – 17. 1. 2025) 
Čj – Vyjmenovaná slova po V– protiklady. Slova s předponou vy-, vý-. Práce na 

PL. Pravopisná cvičení, diktát – vyjmenovaná slova po B, L, M, P, S. 
Čtení – „Ve světě fantazie“ … čítanka str. 72-75. 

Aj – My bedroom, Prepositons; Nick´s mouse p. 28-29; WB p. 24-25. 
M – Čísla větší než 10 000. Porovnávání a zaokrouhlování čísel … prověrka. 

Sčítání a odčítání zpaměti, písemně – procvičování. Násobení a dělení 
zpaměti. Uč. II str. 16-17, str. 20-24. 

Geo – Rovnoběžky, kolmice, obdélník, čtverec, čtyřúhelník. Uč. str. 7 a 12. 



Vl – Povrch ČR … test v pátek 17. 1. Vodstvo – pokračování. Uč. str. 28-29. 
Přv – Potravní řetězce. Uč. str. 16-17. 
Pv – Tři králové (výroba tří králů a začlenění do už vyrobené krajiny) s sebou 

5 špejlí (děti vědí). 
Hv – Délka not … procvičování. Muzikant. Leoš Janáček. 
 

• V úterý 14. 1. proběhne zrušený preventivní program Semiramis … opět 
4., 5. a 6. vyučovací hodinu (nebude tedy Vl, Vv). Předpokládaný konec 
vyučování 13:40 hod. 

• Ve středu 15. 1. se konají pololetní třídní schůzky. Sejdeme se v naší 
4. třídě v 15:30 hod. 

• Po dobu bruslení bude změněn rozvrh hodin. Je opravdu nutné, aby 
každé dítě mělo lyžařskou helmu (lze zapůjčit ve škole) a silné lyžařské 
rukavice, pletené rukavice nejsou z hlediska bezpečnosti vhodné. 

Středa: Čj M Bruslení Bruslení Inf 
Pátek: Čj G/M       Vl  Čtení  Aj 

Přeje třídní učitelka ZO 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 19. školní týden (6. – 10. 1. 2025) 
Čj – Vyjmenovaná slova po S – procvičování. Práce na PL. Pravopisná cvičení, 

diktát – vyjmenovaná slova po B, L, M, P, S. Test VS po S – středa  
8. 1. 2025. Vyjmenovaná slova po V. 
Čtení – „Mikulášovy Vánoce“ … čítanka str. 66-67. 
Sloh – Vánoce. 

M – Čísla větší než 10 000. Porovnávání a zaokrouhlování čísel. Sčítání a 
odčítání zpaměti, písemně. Učebnice II str. 13-17. 

Aj – My bedroom, p. 26-27; WB p. 21-23; marodi budou psát test z Unit 2 
(úterý 7. 1.). 

Vl – Povrch ČR. Vodstvo – pokračování. Uč. str. 28-29. 
Přv – Živočichové. Obratlovci. Potravní řetězce. Uč. str. 16-17. 
Hv – Délka not. 
 



• Vánoční prázdniny 23. 12. 2024 – 3. 1. 2025. Ve škole se opět sejdeme 
v pondělí 6. ledna 2025. 

• V úterý 7. 1. bude 4., 5. a 6. hodinu preventivní program Semiramis. 
• Od středy 8. 1. bude místo Tv bruslení. Po tuto dobu bude změněn 

rozvrh hodin. 
Středa: Čj M Bruslení Bruslení Inf 
Pátek: Čj G/M       Vl  čtení  Aj 

 

Pohádkové Vánoce 
a v novém roce 2025 jen 

to nej nej nej 
přeje třídní učitelka ZO 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Plán na 16. školní týden (16. – 20. 12. 2024) 
Čj – Vyjmenovaná slova po S – procvičování, protiklady. Uč. str. 33. Práce na PL. 

Pravopisná cvičení, diktát – vyjmenovaná slova po B, L, M, P. 
Čtení – „Vánoce přicházejí“ … čítanka str. 64-67. Čtenářská dílna – 
čtvrtek 19. 12. 

M – Čísla větší než 10 000. Porovnávání a zaokrouhlování čísel. U II str. 9-11. 
Aj – Christmas day p. 56-57. V pondělí 16. 12. test Unit 2. 
Vl – Povrch ČR. Vodstvo uč. str. 28-29. 
Přv – Živočichové. Obratlovci x bezobratlí. Potravní řetězce. Uč. str. 16-17. 
Pv – Vystřihávání vloček z papíru na zavěšení – prosím malé manikúrní 

nůžky (na nehty), děti o tom vědí už od pondělí z minulého pracovča. 
Vv – Betlém. 
Hv – Délka not. Koledy. 
 



• Termíny vánočních vystoupení: 
Středa 18. 12. – Vánoční vystoupení pro rodiče v 17:00 hod. v tělocvičně. 
Čtvrtek 19. 12. – Vánoční vystoupení v Levínské Olešnici. 
Pátek 20. 12. – Vánoční vystoupení pro žáky školy v tělocvičně. 

• Ve čtvrtek 19. 12. budeme mít čtenářskou dílnu. Přinést knížku a 
čtenářský deník se zapsanou knížkou.  

• V pátek si uděláme s dětmi Vánoce ve třídě. Nebudeme se učit. Do školy 
tedy děti přijdou jen s batůžkem. Posedíme u stromečku, zazpíváme si 
koledy, ochutnáme cukroví. Vyrobíme si svícínek. Konec vyučování po 
5. vyučovací hodině. 
Děti si do školy přinesou: cukroví, hrneček, lžičku, čaj a cukr + na 
svícínek … jablko, párátka, želé bonbony, svíčku + penál a kapsičku 
s notýskem. 

• Prosím opět přinést krabici s papírovými kapesníky 
• Děti už mohou nosit pod stromeček dárečky pro své kamarády. 
• Vyúčtování vánočního výletu: 

Vybráno ………. 500,- Kč 
Vstupné ………. 199,- Kč 
Autobus ……… 243,- Kč 
Zůstatek ………..  48,- Kč … ponecháme ve třídním fondu 

• Vánoční prázdniny 21. 12. 2024 – 5. 1. 2025. Ve škole se opět sejdeme 
v pondělí 6. ledna 2025. 

Třídní učitelka ZO 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 15. školní týden (9. – 13. 12. 2024) 
Čj – Vyjmenovaná slova po P – procvičování. Uč. str. 32, 33. Ve čtvrtek 12. 12. 

– test VS po P. Vyjmenovaná slova po S. Práce na PL. Pravopisná cvičení, 
diktát – vyjmenovaná slova po B, L, M, P. 
Čtení – „Pohádky. Vánoce přicházejí.“ … čítanka str. 60-63. 

Aj – Festivals, Let´s explore Britain! p. 23-25; WB p. 18-20. 
M – Na pondělí 9. 12. přinést 2. díl učebnice!! Čísla větší než 10 000. 

Porovnávání čísel. Uč. II str. 3-6 + 8-9. 
Vl – Povrch ČR – pohoří a jejich vrcholy. Práce s mapou. Uč. str. 25-27. 



Přv – Živočichové uč. str. 15. 
Pv – Adventní věnec. 
Vv – Vánoční přání I. 
Hv – Práce s notovou osnovou. Koledy. Vánoční písně. 
 

• Termíny vánočních vystoupení: 
Úterý 10. 12. – Vánoční vystoupení OÚ. 
Středa 18. 12. – Vánoční vystoupení pro rodiče v 17:00 hod. v tělocvičně. 
Čtvrtek 19. 12. – Vánoční vystoupení v Levínské Olešnici. 
Pátek 20. 12. – Vánoční vystoupení pro žáky školy v tělocvičně, vánoční 
besídka ve třídě. 

• Ve čtvrtek 19. 12. budeme mít čtenářskou dílnu. Přinést knížku a 
čtenářský deník se zapsanou knížkou. 

• Prosím opět přinést krabici s papírovými kapesníky. 
• Aby u stromečku ve škole nebyl nikdo smutný, tak si děti vylosovaly 

kamaráda, pro kterého mají vymyslet a obstarat drobný dáreček, kterým 
kamaráda potěší. Moc děkuji za spolupráci. 

Třídní učitelka ZO 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 14. školní týden (2. – 6. 12. 2024) 
Čj – Vyjmenovaná slova po M – opakování – test – pondělí 2. 12. Vyjmenovaná 

slova po P – procvičování. Uč. str. 32. Vyjmenovaná slova po P. Práce na 
PL. Pravopisná cvičení, diktát – vyjmenovaná slova po B, L, M. 
Čtení – „Pohádky“ … čítanka str. 56-59. 

Aj – Clothes p. 21-23; WB p. 17-19. 
M – Čísla do 10 000 – Procvičování, opakování. Uč. str. 52. Ve středu 4. 12. test. 
Vl – Povrch ČR. Uč. str. 25-27. 
Přv – Živočichové uč. str. 15. 
Pv – Vánoční přání. 
Vv – Peklo … děti si přinesou papírovou nákupní tašku střední velikosti a pár 

klacíků. 
Hv – Notová osnova, houslový klíč, takt. Stupnice C-dur … odsunuto. Koledy. 
 



• V pátek 6. 12. pojedeme do divadla kouzel Pavla Kožíška v Líbeznici u 
Prahy. Cestou zpět se zastavíme v Poděbradech na krátkou vánoční 
procházku. Vybíráme 500,- Kč (cesta + vstupné). Můžete peníze přinést i 
na třídní schůzku. 
Sraz: 7:00 hod před školou 
Odjezd: 7:10 hod 
S sebou: kartička pojišťovny, kapesné (děti si budou moci něco koupit 
v divadle), svačinu, pití, oblečení přizpůsobte počasí 
Návrat: asi 15:30 hod … oběd budou mít děti pro tento den odhlášený 

• Termíny vánočních vystoupení 
Středa 18. 12. – Vánoční vystoupení pro rodiče v 17:00 hod. v tělocvičně. 
Čtvrtek 19. 12. – Vánoční vystoupení v Levínské Olešnici. 
Pátek 20. 12. – Vánoční vystoupení pro žáky školy v tělocvičně, 
vánoční besídka ve třídě. 

Třídní učitelka ZO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 13. školní týden (25. – 29. 11. 2024) 
Čj – Vyjmenovaná slova po B, L – opakování – test – úterý 26. 11. Vyjmenovaná 

slova po M – procvičování. Uč. str. 30. Vyjmenovaná slova po P. Práce na 
PL. Pravopisná cvičení, diktát – vyjmenovaná slova po B, L. 
Čtení – „Zima je za dveřmi“ … čítanka str. 52-55. 

M – Čísla do 10 000 – násobení a dělení zpaměti a písemně. Uč. str. 45-49. 
Aj – Clothes; What´s he/she wearing? He/she´s wearing (a scarf); What´s he/she 

doing? He/she´s (skating)., p. 20-21, WB p. 16-17; Test clothes vocabulary 
(29. 11.). 

Vl – Orientace v krajině. Měřítko. Povrch ČR. Uč. str. 23-27. V pátek 29. 11. 
test – orientace v krajině, světové strany, směrová růžice. 

Přv – Rostliny – opakování – ve čtvrtek 28. 11. test – fotosyntéza, vlastnosti 
rostlin, rostliny výtrusné, rostliny semenné – části rostlin a jejich význam. 
Nové: Živočichové uč. str. 15. 



Pv – Příprava výrobků na vánoční trhy – sněhuláka – dokončení. 
Vv – Kreslíme svoji mapu – dokončení. 
Hv – Notová osnova, houslový klíč, takt. Stupnice C-dur. Muzikant. 
 

• Čtvrtek 28. 11. … informativní třídní schůzky. Dostavte se, prosím, ve 
Vámi zvoleném čase do naší 4. třídy. 

• Pátek 29. 11. – Adventní trhy – prostranství před školou 
Program: 
Od 16:00 hod bude zahájen prodej vánočních předmětů ve stáncích 
od 17:00 hod. vystoupení dětí naší školy 
od 18:00 hod. ohňostroj 

• V pátek 6. 12. pojedeme do divadla kouzel Pavla Kožíška v Líbeznici u 
Prahy. Cestou zpět se zastavíme v Poděbradech na krátkou vánoční 
procházku. Vybíráme 500,- Kč (cesta + vstupné). Můžete peníze přinést i 
na třídní schůzku. 

• Bruslení – ve středu od 10:00 – 11:15 hod. v termínech 8. 1., 15. 1., 22. 1., 
29. 1. 2025 budeme jezdit bruslit na Zimní stadion v Nové Pace. 

Třídní učitelka ZO 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 12. školní týden (18. – 22. 11. 2024) 
Čj – Vyjmenovaná slova po L – procvičování. Uč. str. 30. Vyjmenovaná slova 

po M. Řady vyjmenovaných slov. Práce na PL. Pravopisná cvičení, diktát – 
vyjmenovaná slova po B, L. 
Čtení – „Život v pravěku“ … čítanka str. 30-37. 

M – Čísla do 10 000 – sčítání a odčítání zpaměti a písemně, zaokrouhlování 
čísel. Uč. str. 36-42. 

Aj – Unit 2 – Clothes str. 18-19; W.B. str. 14-15. 
Vl – V úterý 19. 11. test mapy a plány (barvy, značky, měřítko mapy), státní 

symboly, státní svátky, základní informace o vzniku ČR – datum, prezident. 
Nové: Orientace v krajině. Uč. str. 20-22. 

Přv – Rostliny – plod, druhy plodů, semena. Dělení rostlin podle místa růstu a 
užitku. Děti si přinesou 1 peckovici, 1 malvici, 1 bobuli + příborový nůž. 

Pv – Příprava výrobků na vánoční trhy. 



Vv – Příprava výrobků na vánoční trhy. Kreslíme svoji mapu. 
Hv – Ve čtvrtek 21. 11. budeme psát test ze života a díla B. Smetany. Čertovské 

písničky. Hudební dílna. 
 

• Do středy 20. 11. prosíme odevzdat objednávky na knížky z nakladatelství 
Fragment. 

• 21. 11. a 28. 11. 2024 … informativní třídní schůzky. Dostavte se, 
prosím, ve Vámi zvoleném čase do naší 4. třídy. 

• 29. 11. adventní trhy. 
• 6. 12. pojedeme do divadla kouzel Pavla Kožíška v Líbeznici u Prahy. 

Cestou zpět se zastavíme v Poděbradech na krátkou vánoční procházku. 
Od pondělí 25. 11. budeme vybírat 500,- Kč (cesta + vstupné). Můžete 
peníze přinést i na třídní schůzku. 

Třídní učitelka ZO 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 11. školní týden (11. – 15. 11. 2024) 
Čj – Vyjmenovaná slova po L – protikladné dvojice. Uč. str. 29. Řady 

vyjmenovaných slov. Práce na PL. Pravopisná cvičení, diktát – 
vyjmenovaná slova po B a slova k nim příbuzná. 
Čtení – „Život v pravěku“ … čítanka str. 27-31. Svatý Martin. 

Aj – Space Explorers 1, str. 16-17, W.B., str. 12-13; V úterý 12. 11. souhrnné 
opakování za lekci 1 (Can you/he/she …?). 

M – Procvičování, příprava na test. Čísla do 10 000 – rozvinutý zápis čísel, 
porovnávání čísel. Uč. str. 32-34. Ve středu 13. 11. test – zaokrouhlování, 
písemné číselné operace, dělení se zbytkem. 

Geometrie – V pátek 15. 11. test – rovnoběžky, kolmice, bod na přímce leží, 
neleží, přímka prochází/neprochází bodem. 

Vl – Měřítko mapy. Značky na mapách. 
Přv – Rostliny a jejich části – list, květ. 
Vv – Příprava výrobků na vánoční trhy. Kreslíme svoji mapu. 
Hv – Každý si připraví 1 písničku z následujícího seznamu. Budu zkoušet. 

(Citrónky, Petrova studánka, Statistika, Muchomůrka červená, Kozel, 
Zahrada ticha, Beskyde, Beskyde). 



 
• Preventivní program Semiramis je odložen. 
• 13. 11. pedagogická porada za 1. čtvrtletí. 
• 21. 11. a 28. 11. … informativní třídní schůzky harmonogram najdete ve 

skupině WhatsApp. 

Třídní učitelka ZO 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 10. školní týden (4. – 8. 11. 2024) 
Čj – Vyjmenovaná slova po L – protikladné dvojice. Uč. str. 29. Řady 

vyjmenovaných slov. Práce na PL. Pravopisná cvičení – vyjmenovaná 
slova po B a slova k nim příbuzná. 
Čtení – „Život v pravěku“ … čítanka str. 27-29. 

Aj – Halloween str. 54-55, Space Explorers 1 str. 16-17. 
V úterý 12. 11. souhrnný test za lekci 1 (Can You/she/he …? Yes, He/she 
can. No, he/she can´t.) 

M – Písemné dělení. Procvičování všech písemných operací. Uč. str.26-28. 
Čísla do 10 000 – rozvinutý zápis čísel, porovnávání čísel. 

Geometrie – Procvičování. Opakování učiva. 
Vl – Mapy a plány. Barvy na mapách. Měřítko mapy. 
Přv – Rostliny a jejich části. 
Vv – Příprava výrobků na vánoční trhy. 
Hv – Na našem dvoře. Takt tříčtvrťový, dvoučtvrťový. Test – slova hymny. 
 

• Vyúčtování výletu do ZOO: 
Vstupné 130,- Kč 
Autobus 117,- Kč 
Celkem 247,- Kč 

• 4.11 – 5. 11 … sběr kaštanů od 7:30 – 7:50 hod. za školou. 
• V pátek 8. 11. bude tradiční „Rej skřítků“ zakončený lampiónovým 

průvodem. Chystejte dětem, prosím, masky skřítků. V průběhu příštího 
týdne si děti mohou zakoupit za 10,- Kč vstupenku, kterou potom vymění 
za zákusek. Tentokrát vás, kteří se zúčastníte lampičkového průvodu, 



poprosíme o lucerničky, které mohou stát na zemi … vydlabané dýně, 
lucerničky ze sklenic atd. 

• 12. 11. preventivní program Semiramis. 
• 21. 11. a 28. 11. … informativní třídní schůzky (učitel, rodič, dítě). 

Přehled časového harmonogramu ještě pošlu. 
• Pátek 29. 11. – Adventní trhy. 

Třídní učitelka ZO 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 9. školní týden (28. 10. – 1. 11. 2024) 
Čj – Práce na PL. Vyjmenovaná slova po B – protikladné dvojice … 

procvičování. Uč. str. 27-28. Řady vyjmenovaných slov. 
Čtení – „Žijeme pospolu“ … čítanka str. 24-26 … přesunuto. 

M – Písemné násobení a dělení … procvičování. Uč. str. 24-28. Opakujte doma 
s dětmi násobilku. 

Vl – Vznik Československa. 
Přv – Dělení rostlin. Uč. str. 10 … přesunuto. 
Hv – Písničky Z. Svěráka a J. Uhlíře. Sbor str. 8 … přesunuto. 
 

• V pátek 1. 11. pojedeme do Dvora Králové, halloweenská ZOO … viz 
lísteček, který děti dostaly. Nejdéle ve čtvrtek prosím přinést zpět 
návratky a 250,- Kč, kdo ještě nedonesl. Oběd stihneme. 

• V pátek 8. 11. bude tradiční „Rej skřítků“ zakončený lampiónovým 
průvodem. Chystejte dětem, prosím, masky skřítků. Tentokrát vás, kteří 
se zúčastníte lampiónového průvodu, poprosíme o lucerničky, které 
mohou stát na zemi … klidně vydlabané dýně, lucerničky ze sklenic. 

• Ve dnech 29. 10. – 30. 10. – Podzimní prázdniny. 
• Prosím, aby si děti přinesly krabičku s papírovými kapesníky!! 
• Prosím obalit učebnice a sešity!! 
• Dbejte, prosím, na přípravu sešitů a učebnic. 
• Vybíráme 200,- Kč na výtvarné potřeby za 1. pololetí (do konce října) 

Třídní učitelka ZO 
 



 
 
 
 
 
 
 

Plán na 8. školní týden (21. – 25. 10. 2024) 
Čj – Stavba slova – opakování. Uč. str. 23-24. Práce na PL. Vyjmenovaná slova 

po B. Protikladné dvojice. Uč. str. 27-28. Řady vyjmenovaných slov. 
Čtení – „Žijeme pospolu“ … čítanka str. 24-26. Autorka dětských knížek 
Klára Smolíková. 

Aj – Test – numbers 1 – 20; Can she/he…? (practising); Let´s explore Britain 
U str. 14-15; PS str. 10-11. 

M – Písemné násobení a dělení … procvičování. Uč. str. 24-28. Opakujte doma 
s dětmi násobilku. 

Geometrie – Opakování probraného učiva. 
Vl – Mapy a plány. Uč. str. 17-19. Vznik Československa. 
Přv – Dělení rostlin – uč. str. 10. 
Pv – Práce s přírodninami – nasbírané listy (děti vědí, že si mají přinést). 
Vv – Halloween. 
Hv – Písničky Z. Svěráka a J. Uhlíře. Sbor str. 8. 
 

• Ve středu 23. 10. budeme mít 4. a 5. vyučovací hodinu besedu 
s autorkou dětských knížek Klárou Smolíkovou s názvem „Králík málem 
králem: Co musí umět král?“ Po besedě budou mít děti možnost si 
některé knížky od této autorky zakoupit. Do Bakalářů jsem zaslala 
nabídku knížek, abyste si mohli rozmyslet, zda budete chtít nějakou 
zakoupit. Ve středu dětem případně dejte peníze s sebou do školy. Děti, 
které končí v 11:35 h přijdou domů déle. 

• V pátek 8. 11. bude tradiční „Rej skřítků“ zakončený lampiónovým 
průvodem. Chystejte dětem, prosím, masky skřítků. 

• Ve dnech 29. 10. – 30. 10. 2024 – podzimní prázdniny. 
• Prosím, aby si děti přinesly krabičku s papírovými kapesníky!! 
• Prosím obalit učebnice a sešity!! 
• Dbejte, prosím, na přípravu sešitů a učebnic 
• Vybíráme 200,- Kč na výtvarné potřeby za 1. pololetí (do konce října). 

Třídní učitelka ZO 
 



 
 
 
 
 
 
 

Plán na 7. školní týden (14. – 18. 10. 2024) 
Čj – Stavba slova – předpona x předložka, zdvojené souhlásky. Uč. str. 19-24. 

Práce na PL. Slova příbuzná. Řady vyjmenovaných slov. 
Čtení – „Žijeme pospolu“ … čítanka str. 24-26 + hádanka, přísloví, rčení 
… čítanka str. 20-21. 

Aj – Let´s play! (Can she/he (dive)? Yes, she/he can. /No, she/he can´t. World 
music; U str. 12-13; PS str. 8-9. 

M – Písemné násobení … procvičování. Písemné dělení. Uč. str. 23-26. 
Opakujte doma s dětmi násobilku. 

Geometrie – Rýsujeme kolmé a rovnoběžné přímky. Procvičování – uč. str. 47. 
Vl – Česká republika – demokratický stát – uč. str. 11-15. 
Přv – Rostliny. Ve čtvrtek 17. 10. budeme psát test – houby. Děti dostaly také 

DÚ na pracovním listě. 
Pv – Práce s přírodninami nasbírané listy (děti vědí, že si mají přinést). 
Vv – Podzim … dokončení práce. 
Hv – B. Smetana … pokračování, zápis do sešitu uč. str. 7. 
 

• Ve středu 23. 10. budeme mít besedu s autorkou dětských knížek Klárou 
Smolíkovou s názvem „Králík málem králem: Co musí umět král?“ Po 
besedě budou mít děti možnost si některé knížky od této autorky 
zakoupit. Do Bakalářů jsem zaslala nabídku knížek, abyste si mohli 
rozmyslet, zda budete chtít nějakou zakoupit. 

• Kdo si nepřinesl čtenářský deník, přinese do školy do úterý 15. 10. 
• Prosím, aby si děti přinesly krabičku s papírovými kapesníky!! 
• Prosím obalit učebnice a sešity!! 
• Dbejte, prosím, na přípravu sešitů a učebnic. 
• Vybíráme 200,- Kč na výtvarné potřeby za 1. pololetí. 
• Za kroužky vybíráme 500,- Kč za 1. pololetí. 
• Nabízené kroužky – dramatický kroužek, sportovní hry. 

Třídní učitelka ZO 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Plán na 6. školní týden (7. – 11. 10. 2024) 
Čj – Stavba slova – kořen, předpona, přípona, předpona x předložka – uč. str. 

18-20. Práce na PL. Diktát, pravopisné cvičení. 
Čtení – „Žijeme pospolu“ … čítanka str. 18-21. 

Aj – Let´s play! (Can she/he (dive)? Yes, she/he can. / No, she/he can´t.  
Uč. str. 11-12, PS str. 7-8. 

M – Opakování. Dělení se zbytkem. Písemné násobení. Opakujte doma s dětmi 
násobilku. Uč. str. 15-20. 

Geometrie – Rýsování rovnoběžek – uč. str. 39, 44. 
Vl – Řeky krajských měst, krajská města – uč. str. 6-10. Opakování. 

V pátek 11. 10. budeme psát test – kraje ČR. 
Přv – Rostliny. 
Pv – Ježek v listí – vítáme podzim. 
Vv – Podzim. 
Hv – Bedřich Smetana. 
 

• Prosím, aby si děti přinesly krabičku s papírovými kapesníky. 
• Prosím obalit učebnice a sešity!! 
• Dbejte, prosím, na přípravu sešitů a učebnic. 
• Vybíráme 200,- Kč na výtvarné potřeby za 1. pololetí. 
• Za kroužky vybíráme 500,- za 1. pololetí. 
• Nabízené kroužky – dramatický kroužek, sportovní hry. 

Třídní učitelka ZO 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 5. školní týden (30. 9. – 4. 10. 2024) 



Čj – Význam slova – slova spisovná a nespisovná, citově zabarvená – učebnice 
str. 13-14. Stavba slova – kořen, předpona, přípona – uč. str. 17-19. Práce 
na PL. Diktát, pravopisné cvičení – měkké, tvrdé souhlásky, párové 
souhlásky, velká písmena. 
Čtení – „Žijeme pospolu“ … čítanka str. 15-19. 

Aj – Let´s play! Upevnění nového učiva (Can you (skateboard)? Yes, I can./No, 
I can´t. U str. 10-11, PS str. 6-7. 

M – Opakování. Násobení a dělení. Dělení se zbytkem. Uč. str. 11-14. 
Geometrie – Rýsování kolmic – uč. str. 22 + 29 + 35. 
Vl – Řeky krajských měst + Praha – uč. str. 6-9. Způsob řízení našeho státu –  

uč. str. 11. 
Přv – Rostliny. 
Pv – Malá kniha s příběhem o létajícím zvířátku (kufřík se základními 

pomůckami). 
Vv – Podzim. 
Hv – Září, září – uč. str. 9. B. Smetana – uč. str. 7. 
 

• Ve středu 2. 10. se v 15:30 h koná plenární schůze rady rodičů a úvodní 
třídní schůzky (po plenární schůzi se sejdeme v naší 4. třídě). 

• V tomto týdnu se již rozběhnou zájmové kroužky. 
• Prosím, aby si děti přinesly krabičku s papírovými kapesníky. 
• Prosím obalit učebnice a sešity!! 
• Za kroužky vybíráme 500,- Kč za 1. pololetí. 
• Nabízené kroužky – dramatický kroužek, sportovní hry. 

Třídní učitelka ZO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 4. školní týden (23. – 27. 9. 2024) 
Čj – Slova jednoznačná x mnohoznačná, protikladná x souznačná, nadřazená x 

podřazená, souřadná … přesunuto. Uč. str. 9-12. Práce na PL. Diktát, 
pravopisné cvičení – měkké, tvrdé souhlásky, párové souhlásky, velká 
písmena. Řady vyjmenovaných slov. 
Čtení – „Zpátky ve škole“ … čítanka str. 9, 12-13. 



Sloh – Orientace v textu – str. 12 … přesunuto. 
Aj – Let´s play! U str. 8-9, PS str. 4-5. 
M – Písemné a pamětné sčítání a odčítání … procvičování. Násobení a dělení. 

Uč. str. 6-11. 
Geometrie – Rovnoběžky, kolmice … rýsování. Na pátek je nutné si přinést 

trojúhelník s ryskou, pravítko a kružítko. 
Vl – Členění ČR. Kraje a krajská města. Uč. str. 5-7. Děti mohou přinést 

obrázky známých českých měst. 
Přv – Houby. Uč. str. 6. 
Pv – Doděláme létající zvířátko + sepíšeme krátký příběh. Kufřík se 

základními pomůckami (tempery, štětec, pastelky, fixy, lepidlo, nůžky). 
Vv – Podzim. 
Hv – Zpíváme si pro radost. Sluníčko zachází za hory. Dostal jsem koníčka 

sivovraného. Rytmus. Písně lidové x umělé. 
 

• Ve středu 2. 10. se v 15:30 hod koná plenární schůze rady rodičů a 
úvodní třídní schůzky. 

• Zakupte, prosím, alespoň jednu gumovací folii pro psaní tužkou (pokud 
jste tak již neučinili) … budeme používat v učebnicích českého jazyka a 
matematiky. 

• Ve dnech 23. – 25. 9. proběhne za školou (7:15 – 8:00 hod) sběr starého 
papíru a drobného elektroodpadu. 

• Prosím obalit učebnice a sešity!! 
• Od pondělí 16. 9. vybíráme peníze za: 

Autobus do HK …………… 145,- Kč 
Sešity ……………………… 119,- Kč 
Pracovní sešit na Aj ……… 287,- Kč 
Celkem …………………… 551,- Kč 

• Za kroužky vybíráme 500,- za 1. pololetí. 
• Nabízené kroužky – dramatický kroužek, sportovní hry. 

Třídní učitelka ZO 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 3. školní týden (16. – 20. 9. 2024) 



Čj – Opakování učiva 3. ročníku – velká písmena. Slova jednoznačná x 
mnohoznačná, protikladná x souznačná, nadřazená x podřazená, souřadná. 
Uč. str. 4-12. Práce na PL. Diktát, pravopisné cvičení – měkké, tvrdé 
souhlásky, párové souhlásky, velká písmena – vlastní jména. 
Čtení – „Zpátky ve škole“ … čítanka str. 7-11. 
Sloh – Orientace v textu – str. 12. 

Aj – The big box. U str. 6-7. Let´s play! U str. 8, PS str. 4. 
M – Opakování. Uč. str. 6-8. 
Geometrie – Rovnoběžky, kolmice. 
Vl – Členění ČR. Kraje a krajská města. Uč. str. 5-7. Děti mohou přinést 

obrázky známých českých měst. 
Přv – Ekosystém. Houby. Písnička „Muchomůrka červená“. Uč. str. 6. 
Pv – Kufřík se základními pomůckami (tempery, štětec, pastelky, fixy, lepidlo, 

nůžky). 
Vv – Slunce – vyplnění prostoru, vzory. 
Hv – Zpíváme si pro radost. Sluníčko zachází za hory. Dostal jsem koníčka 

sivovraného. Rytmus. Písně lidové x umělé. 
 

• Děti si v úterý 17. 9. do školy přinesou sešit s vyjmenovanými slovy, 
který tvořily v minulém školním roce, a prázdninový deník. 

• 20. 9. se koná tradiční pochod s rodiči. (přesunuto z 13. 9.). 
• Prosím, aby si děti přinesly krabičku s papírovými kapesníky. 
• Zakupte, prosím, alespoň jednu gumovací folii pro psaní tužkou ... 

budeme používat v učebnicích českého jazyka a matematiky. 
• Ve dnech 23. – 25. 9. proběhne za školou sběr starého papíru a 

drobného elektroodpadu. 
• Prosím obalit učebnice a sešity!! 
• Od pondělí 16. 9. vybíráme peníze za: 

Autobus do HK …………… 145,- Kč 
Sešity ……………………… 119,- Kč 
Pracovní sešit na Aj ……… 287,- Kč 
Celkem …………………… 551,- Kč 

• Peníze za kroužky noste až na konci září. 
• Nabízené kroužky – dramatický kroužek, sportovní hry. 

Třídní učitelka ZO 
 
 
 
 



 
 
 

Plán na 2. školní týden (9. – 13. 9. 2024) 

Čj – Opakování učiva 3. ročníku – měkké, tvrdé souhlásky – pravopis, párové 
souhlásky. U str 4-7. Práce na PL. 
Čtení – „Zpátky ve škole“ … čítanka str 4-7. 
Sloh – Slovní zásoba. 

M – Opakování uč. str. 4-7. 
Vl – Naše vlast Česká republika. EU. Obyvatelstvo. Uč. str. 3-4. 
Přv – Příroda živá x neživá. Uč. str. 6. 
Hv – Zpíváme si pro radost. Beskyde, beskyde. Rytmus. 
 

• Do školy budou děti celé září chodit zadním vchodem z důvodu 
rekonstrukce hlavního. 

• 13. 9. se koná tradiční pochod s rodiči. Prosím o vyplnění zájmu do 
pondělí 9. 9. 

• Prosím, aby si děti přinesly krabičku s papírovými kapesníky. 
• Ve dnech 23. – 25. 9. proběhne za školou sběr starého papíru a 

drobného elektroodpadu. 

Třídní učitelka ZO 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 1. školní týden (2. – 6. 9. 2024) 
Pondělí 2. 9. – 8:00 h slavnostní zahájení školního roku 2024/2025 na terase školy 
Po zahájení se přesuneme do naší kmenové třídy, kde proběhne poučení o 

bezpečnosti a seznámení se školním řádem. Ukončení asi v 9:30 hod. 
 
Úterý 3. 9. – Do školy si děti přinesou oblečení na Tv a kufřík s Vv potřebami. 



• seznámení s náplní školního roku 
• třídnické práce 
• rozdělení do skupin na informatiku  
• třídní samospráva 
• povídání o prázdninách 
• adaptační a seznamovací hry 
• nadepisování sešitů 

Ukončení v 11:35 hod a potom postupný nástup na oběd. 
 
Středa 4. 9. – již se učíme dle rozvrhu hodin 
 
Čtvrtek 5. 9. – sraz v 7:40 h před školou 

Zúčastníme se akce v Hradci Králové „Bezpečné 
nábřeží“. Je nachystaný bohatý program. 
Odjezd: 7:45 hod 
Návrat: cca 13:30 hod … oběd stihneme 
S sebou: svačinu, pití, kartičku pojišťovny, 
drobné kapesné, pohodlné oblečení a obuv 

 
Pátek – dle rozvrhu hodin 

Čj – Opakování učiva 3. ročníku. 
Čtení – práce s textem 
Sloh – slovní zásoba 

M – Opakování. 
Vl – Seznámení s obsahem učiva. 
Hv – Zpíváme si pro radost. 

 
• Do školy budou děti celé září chodit zadním vchodem z důvodu 

rekonstrukce hlavního vchodu. 
• Rozvrh hodin pro tento školní rok najdete na webových stránkách školy. 

 
V pondělí vykročte tou správnou nohou. Moc se na 
vás všechny těším a přeji nám všem pohodový a 

úspěšný školní rok 2024/2025 

Vaše třídní učitelka Zuzana Oborníková 


